P. I. de Test.

MATRIMONIUM.

Conditio istius libertatem restringens, an vitiet, vel
vitietur, disc. 73. per tot.

Non reputatur improba ubi percuteret cer-
tum genus, intra quod libertas sit exercibilis,
disc. 42. sub. n. 13. *vid.* Conditio.

MATRIX.

Clausula actum, & c. quomodo attendi debeat ad ef-
fectum matricitatis, disc. 65. n. 7.

Dicta clausula, & testes etiam in minutis adji-
ci solent, nec infert ad perfectionem, & matrici-
tatem, num. 10. ibid.

Originale imbreviaturae lacerari solet, sequuta ex-
tensione, disc. 65. n. 8. & 24.

Qualis dicatur matrix, de duabus scripturis ejusdem
testamenti, disc. 65. à n. 3. ad 12.

Subscriptio Notarii denotat matricitatem, num. 6.
ibid.

Vel imbreviatura quando attendatur pro interpre-
tatione prothocolli, vel instrumenti, disc. 65. nu-
mer. 26.

MEDICUS.

Contrahere non potest cum infirmo, disc. 51. n. 2.

Duplicem faciem praefert infirmo, disc. 51. num. 6.
Testamentum infirmo ad ipsius favorem, an teneat,
disc. 51. per tot.

Et ex quibus circumstantiis suspicio cesset, nu-
8. ibid.

MERETRIX.

Censetur jure prodigi, ideoque administratio po-
test ei interdici, disc. 37. n. 2.

Quidquid acquirit ex turpi quaestu proprium est, ac
de eo liberè potest disponere, n. 10. ibid.

Urbis moriens ab intestato absque prole legitima,
succedit monasterium Converterarum Urbis,
disc. 37. num. 1.

Nec habet facultatem testandi, seu dispen-
di inter vivos, nisi certa portione eidem Mona-
sterio assignata, ibid.

Alias Monasterium omnia capit perinde, ac si
ab intestato objisset, ibid.

An constituere possit censum vitalitium, disc.
37. per totum.

MILES.

Hierosolymitanus est intestabilis, disc. 35. nu. 9. disc.
9. num. 4.

Declara id procedere probata professione,
secus contra, disc. 35. n. 9.

De facili dispensatur ad testandum de pa-
trimonialibus per M Magistram, disc. 28. nu-
mer. 11.

Et gaudet privilegiis antiquorum militum, nu-
12. ibid.

vid. Indultum, *vid.* Religio.

Mutus, & surdus an testari valeat, disc. 28. nu. 7.

Sola schedula sine testibus sufficit pro ejus testa-
mento, disc. 28. n. 6. *vid.* Testamentum Militare
vid. Privilegium.

MINOR.

An testari possit ad favorem curatoris, disc. 50. num.
4. & seq.

M I N U T A *vid.* Instrumentum.

MISSARUM

Emolumentum excessivum, an dicatur profanum
in ipso excessu, disc. 17. n. 3. & 4. disc. 18. nu. 8.

MORILIUM

Appellatione an veniat pecunia numerata, disc. 22.
num. 3. remiss.

MODUS

Quomodo distinguatur à conditione, disc. 24. nu. 5.
disc. 71. n. 4. disc. 72. n. 6. disc. 73. n. 35.

R 2

MOLE-

De LUCA
De
Testamentis
et
CIVILIBUS

I N D E X

MOLESTIÆ.

Præceptum de istis non dandis, de quibus intelligatur, disc. 71. num. 2.

Quodque intelligatur de iniustis, & de facto, non de iustis, & judicialibus, ib.

Ubi adesset verborum amplitudo, intelligitur etiam de quacunq; molestia etiam judiciali sub num. 2. ib.

MONASTERIUM.

Convertitarum Urbis succedit meretricibus decedentibus ab intestato, disc. 37. n. 1.

Amplia etiam quod testando decesserint, ubi certam portionem eidem Monasterio non assignaverint, ib. *vid.* Meretrix.

MORTIS.

Periculum ubi imminet, cessant solemnitates testamentorum, disc. 30. num. 16.

Tempore, & in eadem die, qua quis obiit si fuerit factum testamentum, an valeat, disc. 4. n. 8.

MOTIVA.

Levia ac parum tuta potest Advocatus deducere pro Judicibus imperitis, disc. 73. nu. 26.

MULIER.

Clausula codicillaris non operatur in ejus testamento, disc. 57. num. 6.

Forensis acquirit civilitatem viri, quam etiam vidua retinet disc. 29. num. 5.

Declara id præcedere in concernentibus obsequia maritalia, nec non forum, & judicialia, nu. 7. ib. *vid.* Statutum.

Statutum an possit illam prohibere, ne testetur sine certis solemnitatibus, *vid.* Statutum.

Prohibere potest ne testetur ad aliorum favorem, quàm filiorum, disc. 30. n. 6.

Et de ratione sub n. 6. ib.

Testando si dixerit, ut circa administrationem bonorum obventorum in virum, stetur illius declarationi, quomodo sit intelligenda, disc. 48. nu. 11. *vid.* Fœmina, *vid.* Uxor.

MUTUS.

Ubi sit miles, ac etiam surdus, an testari valeat, disc. 28. num. 7.

N

NATURALIS

Tantum, vel spurium, de jure civili quis dicatur, disc. 61. num. 9.

Et quis de jure Canonico n. 10. ib.

De jure civili dicitur susceptus ex concubina domi retenta, disc. 61. num. 9.

De jure Canonico dicitur ille, qui dici nequeat incestuosus, vel sacrilegus, disc. 61. num. 10.

Non potest habere præter unicam ubi adsunt legitimi, disc. 74. num. 13.

Consequi debet alimenta, disc. 46. num. 17. disc. 54. num. 3.

Eriam quod pater esset clericus, disc. 54. n. 3.

Vid. Nepos.

NEPOS.

Ex filio illegitimo est capax successionis, non obstante Bulla Piana contra illegitimos, disc. 52. num. 4.

Fallit ubi id fieret in fraudem dictæ Bullæ, num. 5. ibid.

Fraus adesse diceretur ubi ageretur de infantibus personali merito destitutis, numer. 5. ibid.

In dubio tamen hæc fraus non præsumitur, & ex quibus excludatur, d. 52. num. 10.

Quid ubi dispositum sit cum vinculo fideicommissi, & primogenituræ, d. 52. n. 10. & 13. *vid.* successio.

NOBILITAS.

Excludit suspensionem falsitatis, disc. 67. n. 5. **NOMINATUS.**

An dicatur recognoscere in auctorem nominantem, vel eum qui dedit facultatem nominandi, disc. 46. n. 2. disc. 48. n. 3.

NOTARIUS.

Affirmanstestatorem esse sanæ mentis, est attendendus, disc. 39. num. 7. disc. 40. num. 12. disc. 38. sub num. 2. ubi declaratur, *vid.* Testamentum furiosi.

Declarare potest dubiam testatoris voluntatem, disc. 47. sub num. 7.

Fides ejus ut tollatur, suspensiones debent esse urgentes legis, non autem hominis, disc. 3. n. 8 in fine, disc. 4. n. 5. in fine.

Identitas, seu veritas schedulæ testamentariæ probatur per illius attestationem etiam quod rogatus fuerit separatus à schedula, disc. 2. nu. 6. disc. 3. sub num. 2.

Et de ratione ibid.

Quid tamen referat ut illius rogatus sit inseparabilis à schedula, disc. 2. num. 6. & 7. *vid.* Schedula.

Matriculatus an esse debeat pro validitate testamenti, disc. 33. num. 14.

Signum ipsius non est necessarium in instrumento originali, disc. 66. n. 3.

Subscriptio ipsius denotat matricitatem, disc. 65. num. 6.

Vocato per testatorem ut testamentum redigeret in publicam formam, si interim testator decedat, an dicatur perfecta voluntas, disc. 12. sub numer. 15.

NOVITIUS.

An possit revocare testamentum conditum ante novitium, disc. 35. n. 3. *vid.* Religiosus.

NULLITAS.

Exceptio nullitatis testamenti ob præteritionem impedit hæredi scripto immisionem, disc. 38. num. 2.

Intellige ubi nullitas constet in continenti, locus ubi esset dubia, ibid.

Et sufficit esse dubium an intret clausula codicillaris, nec ne n. 5. ibid.

Præteritionis, *vid.* Præteritio.

Testamenti, an sanari possit per Principem postius quaesitum venientibus ab intestato, disc. 12. n. 10.

Et an sanetur ob superventam habilitatem, disc. 63. n. 2. & 5.

Quid in hoc differat inhabilitatio voluntaria ab involuntaria, sub n. 5. ibid.

NUMERUS.

Testium, *vid.* Testis.

NUPTIÆ.

An, & quando prohiberi possint, & conditio earum affirmativa vel negativa quando substatueatur, *vid.* Summarium disc. 73. per tot. *vid.* Conditio *vid.* Statutum.

Vid. Indignitas.

O

OBLIGATIO.

Cameralis continet in ventre stipulationem pro absente, disc. 70. n. 13.

Legum Papalium, *vid.* Lex.

Naturalis an oriatur ex minus perfecta ultima voluntate, disc. 10. sub n. 2. & seq.

Et an sit apta ad retentionem n. 3. ibid.

De differentia inter legata particularia, & hæreditatem, ibid.

Non resultat per simplicem admonitionem factam à testatore, d. 23. sub n. 6. *Vid.*

I N D E X

Quid ubi pater præteritus prædecefferit, disc. 60. sub num. 4. & 5.
Et quid in hoc differat posthumus qui prædecefferit testatori, ibid.
Vid. Mater.

Filiorum an sit signum amentia, disc. 40. num. 10.
 Fratris instituta turpi persona quando vitiet testamentum, disc. 61. per tot.
Vid. Frater.

Nullitas præteritionis impedit hæredi scripto immisionem, disc. 58. num. 2.
Intellige, ubi nullitas constet in continenti, secus ubi est dubia, ibid.
Et sufficit esse dubium, an ineret clausula codicillaris, necnè, num. 5. ibid.

Quando sanetur per clausulam codicillarem, *vid. Clausula codicillaris.*
Vid. Statutum, vers. Januen. & vers. Urbis.

P R E T I U M

Minuitur ex accidentibus pestis, vel belli, disc. 58. n. 4

P R I M O G E N I T U R A.

Cur sæpius erigi soleat ab avaris, disc. 6. sub nu. 9.
 Dicitur fideicommissum cum ordine delationis ad unam tantum personam, disc. 10. sub num. 5.
 Favorabilis est quod successio reducatur ad formam ipsius, disc. 10. sub num. 5.
 Secunda dispositio per quam mandatū ut fideicommissum simpliciter ordinatum, reguli ri debeat juxta ordinem primogenitura, an importet novam dispositionem, vel declarationem, disc. 10. num. 5.
 Solemnitas statutaria non requiritur in dispositis pro illius erectione, disc. 43. n. 2.

P R I N C E P S

An possit revalidare testamentum invalidum post jus quæsitum venientibus ab intestato, disc. 12. num. 10.
 Jus tertio quæsitum quando possit tollere, disc. 12. sub num. 13. disc. 72. num. 11. in fine remissivè.
 Laicus an possit habilitare inhabilem, vel dispensationem concedere in præjudicium Ecclesiæ, vel personæ Ecclesiasticæ, disc. 72. n. 10.
 Legitimare an possit bastardum post factum casum successionis & jus quæsitum venientibus ab intestato, disc. 12. num. 13.
 Potest suspendere, vel ampliare terminum etiam conventionalem, disc. 72. num. 9.
 Solemnitatibus testamentorum dispensare potest, disc. 12. num. 8.
Imò derogare ultimis voluntatibus, disc. 72. num. 13.
Vid. Papa. Dispenfatio.

P R I V I L E G I U M

Militare an competat militibus aoltri temporis: d. 28. num. 3.
Quoad effectum testandi sine solemnitatibus, sine dubio habet locum, sub num. 3. ibid.
Et de ratione, num. 4. ibid.
Quæ propriè dicantur privilegia militaria, disc. 28. num. 5. vid. Miles.
Competit Cardinalibus, disc. 7. num. 7.

Pia causa, *vid. Pia causa.*

Testandi concessum per Papam absque solemnitatibus, an censetur solum remittere solemnitates juris civilis, non autem canonici, disc. 6. num. 2.

P R O B A N D I

Onus cui incumbat, quod dispositio ad favorem spiritui adæquet alimentis, disc. 53. num. 12. & 13.
Et quod cancellatio fuerit consultò facta, disc. 65. num. 14. & seq.

Vid. Cancellatio.
Testamenti falsitatem an spectet ad venientes ab intestato, disc. 6. n. 15. & seq.
Sanitatem, vel infirmitatem respectivè cui incumbat, disc. 38. n. 2.
Vid. Testamentum furiosi.

P R O B A T I O

Naturalis sufficit in dispositis ad pias causas, disc. 16. n. 3. disc. 17. sub num. 1.
Vid. Testamentum ad pias causas.
Amplias, id procedere in quacumque dispositione ubi non agatur de probanda substantia ultimæ voluntatis, sed ea declaranda, disc. 46. nu. 6. disc. 25. sub num. 5. disc. 10. num. 4. disc. 47. num. 8. disc. 48. num. 5.
Intellige ubi verè voluntas esset ambigua, secus si clara, cum tunc diceretur nova dispositio, ibid.
Distingue ad hunc effectum plures casus de quibus, disc. 46. ex num. 7.
Vbi persona hæredis non est benè explicata, certificatio ipsius haberi potest per probationem naturalem, num. 7. ibid.
Vid. Hæres, vers. Incertus.

Super identitate, seu veritate schedulæ quomodo debeat esse, *Vid. Scheda.*

Testamenti an resultet ex confessione venientium ab intestato, disc. 66. num. 5.

P R O C U R A T O R.

Solemnitas testamenti an per illum explicari possit, disc. 12. num. 11.

P R O F E S S I O

Militis defuncti quomodo probetur ad effectum intestabilitatis, disc. 9. num. 3. remissivè.
 Testamentum Religiosi an recipiat perfectionem à die professionis, vel à die mortis naturalis, *vid. Religiosus, vers. Testamentum.*

P R O H I B E N S

Aliquem testari dicitur indignus ut ex istius iudicio aliquod emolumentum obtineat, disc. 55. num. 3.
Amplias id procedere etiam, si prohibitus testari, testatus, vel intestatus fuerit, ibid. vid. Statutum.

P R O H I B I T U S

Alienare est prohibitus confiteri, disc. 48. num. 4.

P R O X I M I O R

Requisitus per Statutum, non sufficit, si interveniant remotiores, disc. 30. num. 12.
vid. Statutum, vers. Restrings.
Legatarus an dicatur ita intercessatus, ut non possit intervenire tanquam proximior, disc. 30. n. 13. & 15.

P U B L I C A T I O

Testamenti, an requirat citationem venientem ab intestato, disc. 4. num. 9.
Requiritur ubi ageretur de testamento per viam privatam, secus ubi cum interventu Notarii, ibid.
Et an eadem citatio requiratur in aperitione schedulæ testamentaria, disc. 2. sub num. 5.

Q U Æ R E L A

In officiosi testamenti non habet locum in testamento clerici, disc. 21. num. 10. disc. 68. nu. 12.
Contrarium, num. 13. & seq. ibid.
Quando habeat locum in testamento fratris instituentis personam turpem, disc. 61. per tot. vid. Frater.
Habet locum in testamento militis, disc. 61. num. 13.